

Nr 67*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag om godkännande av överenskommelse mellan Sverige och Finland angående gränstullsarbete.*

I en den 9 november 1962 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 202, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över finans- och utrikesdepartementsärenden för den 26 oktober 1962 och över finansärenden för den 9 november 1962 samt med överlämnande av en den 5 november 1962 undertecknad överenskommelse mellan Sverige och Finland angående gränstullsarbete, föreslagit riksdagen att godkänna nämnda överenskommelse.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås att riksdagen godkänner en mellan Sverige och Finland avslutad överenskommelse om gränstullsarbete. För att underlätta trafiken mellan de båda länderna åtager sig dessa genom överenskommelsen att bedriva samarbete i fråga om tullkontroll och tullklarering.

Överenskommelsen är väsentligen utformad i enlighet med motsvarande avtal mellan Sverige och Norge. Samtidigt ingås en liknande överenskommelse mellan Finland och Norge. Förslaget innebär att 1959 års lag om gränstullsarbete med annan stat, vilken redan gäller i förhållande till Norge, blir tillämplig även i förhållande till Finland.

Överenskommelsen är avsedd att träda i kraft en månad efter det att ratifikationsinstrumenten utväxlats.

I fråga om lydelsen av den med propositionen överlämnade överenskommelsen tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2—5).

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen.

- I. Inledning, s. 6.
- II. Gränstullsarbetslagen, s. 7—8.
- III. Generaltullstyrelsens framställning, s. 8—12.
- IV. Remissyttrandena, s. 13.
- V. Departementschefen, s. 13—16 och 18.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevärande proposition nr 202, godkänna den med propositionen överlämnade, den 5 november 1962 undertecknade överenskommelsen mellan Sverige och Finland angående gränstull-samarbete.

Stockholm den 27 november 1962

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Söderquist, fröken Ranmark, herrar Gustaf Elofsson, Stefanson, Wärnberg, Hellebladh, Nordenson och Paul Jansson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Allard, Vigelsbo, Christenson i Malmö, Andersson i Essvik, Forsberg, Stiernstedt, Kristenson i Göteborg, Larsson i Umeå och Björkman.